
„Comenius-partnerství škol, aneb objevujeme Evropu”

V rámci projektu Comenius – partnerství škol jsme se se studentkami našeho gymnazia vydaly 
poznávat krásy italské Florencie. A že nám toto město mělo co nabídnout, o tom není pochyb. 
Návštěvy Florencie, která byla v rámci celého projektu Comenius podporována Evropskou komisí, se 
zúčastnily studentky Gymnazia Přípotoční, a to konkrétně děvčata ze třídy 2.C.

Florencii jsme společně s našimi kolegy z rakouského gymnazia ve Vídni měli možnost poznávat 
díky programu, který pro nás přichystali studenti a profesoři z tamního Lycea Leonarda da Vinci. Celá 
návštěva metropole italského Toskánska se nesla v duchu poznávání bohaté historie a významných 
osobností tohoto města, jako byli například světově proslulí géniové Leonardo da Vinci, Michelangelo 
Buonarrroti či Dante Alighieri...
Nepřišli jsme ani o možnost posedět v pravé italské trattorii, kde se po večeři rozproudila i konverzece 
mezi studenty, tudíž celý večer byl plný zábavy a uvolněné atmosféry, která je, jak jsme měli všichni
možnost poznat, Italům naprosto vlastní.

Návštěvou místního Lycea Leonarda da Vinci jsme celý pobyt zakončily. Před odjezdem na 
letiště jsme měly možnost absolvovat prohlídku školy, zhlédnout výuku angličtiny v maturitním ročníku 
a také ochutnat italské speciality, které pro nás naši hostitelé přichystali.

S italskými ani rakouskými studenty a profesory jsme se však nerozloučily na moc dlouho. Je, 
společně   s kolegy z německého Sttutgartu, budeme už brzo moci přivítat v Praze a samozřejmě také 
na našem Gymnáziu Přípotoční.

Text: Mgr. Petra Johnová


